4. Il bâtit aussi des autels dans la maison du Seigneur dont le Seigneur avait dit : Mon nom sera éternellement à Jérusalem.

5. Et il les bâtit à toute l'armée du ciel dans les deux parvis de la maison du Seigneur.

6. Et il fit passer ses fils par le

1. Duodecim annorum erat Manasses cum regnare cœpisset, et quinquaginta annis regnavit in Jerusalem.

IV Reg. 21, 1.

2. Fecit autem malum coram Domino, juxta abominationes gentium, quas subvertit Dominus coram filiis Israel.

3. Et conversus instauravit excelsa, quæ demolitus fuerat Ezechias pater ejus; construxitque aras Baalim, et fecit lucos, et adoravit omnem militiam cœli, et coluit eam.

4. Ædificavit quoque altaria in domo Domini, de qua dixerat Dominus : In Jerusalem erit nomen meum in æternum.

II Reg. 7, 10.

5. Ædificavit autem ea cuncto exercitui cœli in duobus atrii domus Domini.

6. Transireque fecit filios suos

XIV. Règnes de Manassés et d'Amon, XXXIII.

A. RÈGNE DE MANASSÉS, XXXIII, 1-20; (Cfr. IV Rois, XXI, 1-18)

CHAP. XXXIII. — 1. — L'auteur des Paralipomènes caractérise la conduite impie de Manassé, 1-9, à peu près dans les mêmes termes que celui des Rois, IV Rois, XXI, 1-9.

Nous n'aurons donc que d'insignifiantes remarques à faire en cet endroit.

3. — *Baalim*. Dans les Rois, au lieu du pluriel בעלים, *Baalim*, on trouve le singulier בעל. *Baal*, et pour אשדות, *Aschéroth*, (lucos) אשרה, *Aschéra*. — *Lucos*. En hébreu des *Ascheras* אשרות, *Aschéroth*.

6. — *Filios suos*. Dans les Rois il y a le singulier. — *In valle Benennom*. V. Jos.,

per ignem in valle Benennom; observabat somnia, sectabatur auguria, maleficis artibus inserviebat, habebat secum magos et incantatores; multaque mala operatus est coram Domino, ut irritaret eum.

7. Sculptile quoque et conflatile signum posuit in domo Dei, de qua locutus est Deus ad David et ad Salomonem filium ejus, dicens : In domo hac et in Jerusalem, quam elegi de cunctis tribubus Israel, ponam nomen meum in sempiternum.

IV Reg. 8, 1, 8.

8. Et moveri non faciam pedem Israel de terra quam tradidi patribus eorum; ita duntaxat si custodierint facere quæ præcepi eis, cunctamque legem et cæremonias, atque judicia per manum Moysi.

9. Igitur Manasses seduxit Judam, et habitatores Jerusalem, ut facerent malum super omnes gentes, quas subverterat Dominus a facie filiorum Israel.

10. Locutusque est Dominus ad eum, et ad populum illius, et attendere noluerunt.

11. Idcirco superinduxit eis principes exercitus regis Assyriorum; ceperuntque Manassen, et vinctum catenis atque compedibus duxerunt in Babylonem.